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A bortörvény]avaslat.
A k-szüreteit, kiforrott borok 

cs udesen pihennek a pincék mé 
Ivén ; a szőlőtőkéket betakarta a 
szóig-tlmas vincellér; itt-otl megje­
lennek a kereskedők, igyekeznek 
jót és olcsón vasát ölni ; a kitartóbb 
gazdák pedig váljak a jobb árakat.

A hat-hét hónapos szőlömivelési 
munka állandó feszültsége, készen 
léte, izgalma véget ért s a gazda, 
szőlőinunk ás, egyaránt a könyebb 
téli munkákra készül.

Mig vidékén az őszi verőfény 
langy meleg hangulata árasztja el a 
szőiősgazdaságokat, azalatt Buda­
pesten az országgyűlésen, annál ko­
molyabb munka folyik. Tárgyalják 
az uj bortörvényjavaslatot, melynek 
inesszekiható jelentősége lesz a szőlő 
é.s borgazdaság jövendő fejlődésére.

140.000 kát. hold homoki szőlő­
terület. 200.000 kai. hold egyéb 
szőlővel beültetett sik és kötött ta 
laj várja sorsának iobbrafordulását. i

Nemzeli szempontból az ad kíi i 
lönös jelentőséget a bortörvénynek, 
hogy az összesen mintegy 340.000 
holdat kitevő szőlőterület 89 száza 
léka öl kát. holdon aluli kisbirto­
kosok kezében van s a munkások 
kai, valamint családtagjaival < gyűlt 
legalább másfél millió magyar lélek 
sorsát éiinti.

A világháborút követő elzárkózás! 
politika, mely — úgy látszik — nem 
néhány bomlott agy találmánya, 
hanem a viszonyok kényszere okozta 
gazdasági forma beharangozója, vagy 
előkészítője egy uj gazdasági lét­
formának — arra kényszeríti a kor­
mányokat, hogy a szőlőgazdaság és 
bortermelés irányításába nagy nem 
zeii érdekekből befolyjanak.

A termelés irányításának csak 
egy szempontja lehel s ez. az érté 
kesilés. A belső fogyasztásnak épen 
úgy mint a külső fogyasztásnak 
egyaránt meg vannak a maga igé 
nyei s azokhoz feltétlenül alkalmaz­
kodnia kell a gazdáknak.

Az értékesíthetetlen áru rosszabb 
mint a teljes áruhiány, mert azáiu 
kezelése, fenntartása még munkál, 
időt, sőt pénzt is emészt — még 
p’dig teljesen reménytelenül.

Az. állam, melynek gazdasági és 
szociális jid. nlősége napról napra 
emelkedik, ismerve a belső f- gyász 
• as és a külső piac igényeit, kény

felen irányt adni a szőlőművelés­
nek.

Az igaz, hogy a jó bornak nem 
kell cégér, de hogy mi a jó bor, 
azt csak a fogyasztás mérve szab­
hatja meg; amiből sokat és szívesen 
fogyasztanak, az biztosan jó bor. 
Fokok, szesz és cukortartalom csak 
segédeszközei a bor minőségi meg­
állapításának, igazi értékmérője : a 
fogyasztás.

A szőlő legjobban fizet, ha köz­
vetlenül fogyasztják s igy az irányí­
tásnál önként kínálkozott Útmuta­
tóul a csemegeszőlő termelés.

Maguk a gazdák is rájöttek a 
csemegeszőlő termelés előnyösebb 
voltára s az utolsó 2—3 évben mint­
egy 34 000 k. hold borszőlő terü­
letet alakítottak át csemegeszőlővé.

Az. irány kétségtelenül helyes s 
annál inkább követendő, mert szinte 
korlátlanok a lehetőségek. Korán 
érő, vékonyhéju és mégis szállító­
képes, egészséges, zamatos szőlőin 
kei minden mennyiségben el lehet 
helyezni.

Aki tehát borszőlőjét csemege­
szőlővé alakítja ál, nemcsak, önma­
gának hcisznál, de nemzeti szem­
pontból is hasznos, értékes munkát 
végez..

Nagy hivatás vár ezen a téren a 
gazdasági egylet kre, melyek a he­
lyi viszonyok és a lakosság menlali 
tásának, de egyúttal anyagi ereje 
nek ismeretében is a legsikeresebb 
propagandát végezhetik.

Ua az. álla m anyagi ereje meg­
engedi, kívánatos volna jutalmak 
kai, segélyekkel esetleg kamat nél­
küli hitelekkel támogatni a szőlők 
csemegeszőlővé való átalakítását.

Erősen belenyúl a javaslat a hl 
lajdonjog szentségébe, amikor az 
amerikai alanyba oltott szőlők bor­
termését csak ipari célokra engedi 
felhasználni.

A javaslat fenntaitja a régi tör­
vény legtöbb rendelkezését és a 
szigoiuságot is érvényesíti, mert 
minden eszközzel fenn akarja tar 
tani illetve^ visszaszerezni a ma- 
gyár bor régi jó hírnevét.

Meggyőződésünk, hogy a gazdák 
minden szigorú rendelkezést szíve­
sen fogadnak, mert tudják, hogy 
érdekükben lötlómk, de a meg 
nyugvás akkor volna teljes, ha az 

állam a bor fogyasztási adót egészen 
eltörölné.

Egyszer már leszállította 50 szá 
Zalákkal s az államháztartás egyen-

II. Wirw Mán teája felé.
II. György görög király csütörtök 

délben elhagyta az angol fővárost, 
hogy tizennégyéves számkivetés után 
visszatérjen hazájába és elfoglalja a 
görög trónt. A hazatérő uralkodó 
búcsúztatása nagy ünnepségekkel 
ment végbe. A londoni pályaudva­
ron a diplomáciai testület valamennyi 
tagja megjelent a búcsúztatásra. El 
jöttek a királyi hercegek is. A pá­
lyaudvarra érkező György királyt 

| elsőnek a wplsi here g üdvözölte s 
ő kísérte a hazatérő uralkodót sza-

3.2 miíhő pengős kölcsönt kapna Baja az 
OTí-tés —- ha vízvezetéket akarna.

250.006 pengő a bajai kórház uj nőgyógyászati osztályának 
értésére.

Baján egyelőre elültek a 
vízvezeték és csatornázás kér­
désével összakapcsolt problé­
mák. A közönség mereven és 
hajthatatlanul állást foglalt a 
terv ellen, amelyről ennyi idők 
után most már beválthatjuk, 
mégis csak hatalmas ugródesz­
ka volna a város modernizá­
lódása felé.

Mikor még a vízvezeték és 
csatornázás tervéről, mivel az 
kezdeti stádiumban volt, tehát 
a köz nem érezte magát ve­
szélyben, legalább álmodni le­
hetett, a polgármester amo­
lyan előzetes puhatolózási tár- 

I gyalásokba bocsátkozott a

Abesszinia-védsSme miatt bojkottáiták a 
párisi diákok Jése talárt.

A párisi Sorbonne egyete­
men csütörtökön nagy tünte­
tések voltak Jéze professzor 
ellen, aki — mint ismeretes — 
Abesszínia jogi tanácsadója 
volt a Népszövetség legutóbbi 
ülésszakán, Jéze professzor 
csütörtökön akarta megkezdeni 
az uj szemeszterre hirdetett 
előadásait a pénzügyi jogból, 
a szélsönacionalisla diákság 
azonban elhatározta, hogy nem

1 súlya nem bot ült fel, falán az ál- 
I látni pénzügyek szakszerű, hozzá­

értő vezetése lehetővé leimé a tel- 
I jes eltörlést is. DrKL.

i lonkocsijához. Amikor a vonat el­
indult, a pályaudvaron összegyűlt 
tömeg !■ Ik/s éljenzésben tört ki.

II. György görög király délután 
Pál trónörökös tát saságában Calais- 

i bt érkezett. A városbaérkezéskor 
Poliiísz párisi görög követ és a bo- 
idngnei prefektus üdvözölte. II. 

I György király Pohlisz kö/.vetitésé- 
j vei kijelentette, hogy a franci görög 

barátság évszázados hagyományait 
I továbbra is ápolni kívánja.
i

számbavehető pénzintézetek­
kel megfelelő kölcsön irányá­
ban. így került előtérbe az 
OTI kölcsön ügye.

Az OTI most elvileg elha­
tározta, hogy a belügyminisz­
ter hozzájárulása esetén 3'2 
milliót ad Bajának a vízveze­
ték és csatornázás céljaira. Fel­
tételül kölötte ki azonban, hogy 
a közkórházban is építsék fel 
a nőgyógyászati osztályt, ami 
kb. 250.000 pengős költséggel 
járna.

És mert a vízvezeték kér­
désétől egészen eltávolodtunk, 
lassan aktuális lesz a kórház- 
bővitésről beszélni.

engedi megtartatni az előadá­
sokat, mert Jéze professzor 
elárulta Géniben az olasz-fran­
cia barátságot, amikor elvál­
lalta az abesszin kormány jogi 
képviseletét.

A diákok lármásan tüntet­
tek a professzor ellen és kö­
vetelték, hogy mondjon le az 
egyetemi tanárságról és ne te­
gye be többé a lábát a Sor- 
bonnera.
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alkalmi ajándékok
SZIKLAI MÁRTON 
órás és ékszerésznél 

Erzsébet királyné-ucca 21.

Régi ékszereket, tört aranyat és

Mindenféle arany és ezüst ékszerek raktáron.
Príma sweizi kar- és zsebórák. — Tisztviselőknek igen 

kedvező részletfizetésre is.
Kerülje a fölösleges bosszankodást pontatlanul járó órájával. 

Óra vásárlás és javítás csak szakembernél.
Pontosan járó férfi és női karórák 2 évi jótállással már 6 pengőtől,

brilliánsköveket a legmagasabb áron veszek.

A tüntetőkhöz több olasz­
barát csatlakozott. A rendőr­
ség csak kísebb-nagyobb du­
lakodások árán tudta helyre­
állítani a rendet.

Bács-Bodrog megye 
megelőzte Tolna-vár­
megyét a villamosí­

tással.
Dr. Szabó-Szabovljevits Du­

sán kormányfőtanácsos, Bács- 
bodrog vármegye alispánja a 
megye közigazgatási bizottsá­
gának a megyei községek elek- 
trifikálásának kérdésével fog­
lalkozva megállapította, hogy 
a bácskai községek villamosí­
tási problémája legjobb utón 
halad. A villamosítási munká­
latokat a legtöbb községben 
már lefolytatták, a még vissza­
levő községek bekapcsolása 
pedig szintén még az idén 
bekövetkezik.

A megcsonkított Bácsmegye 
helyezése e tekintetben jóval 
kedvezőbb, mint Tolna vár­
megye, ahol csak ezután tör­
ténik meg 44 községnek a 
villanyáramszolgáltatásba való 
bekapcsolása.

Az alispánnak ez az össze­
hasonlítása annál nagyobb ér­
deklődést keltett, mert Tolna­
vármegye közvetlenül a villa­
mosenergia forrása mellett fek­
szik.

Továbbtárgyalja a közigaz­
gatási bíróság a nagybaracs­

kai petíciót.
A közigazgatási bíróság csütörtö 

kön folytatta a nagybaracskai vá­
lasztás ellen beadott panasz érdem­
leges tárgyalását, amelynek során 
Brückler Elemér dr., Teleki János 
gróf megválasztott képviselő nevé­
ben ellenpeticiót terjesztett elő.

Az. ellenpelicióban több konkrét 
adatot sorol fel annak igazolására, 
hogy a kisebbségben maradt Mojz.es 
János és pártja terroriszlikus mó­
don megfélemlítette a választók tö­
megét. Bejelentette, hogy György 
pusztán Barna Ferenc kocsmájában 
Mojzesék itatták a választókat, akik 
közül többet már el is Ítéltek vá 
laszlási kihágás miatt.

Mojzesék ügyvédje azután meg­
telte észrevételeii az. ellenpelicióra 
és megpró >álla a bennefoglalt tény­
állásokat gyengíteni. A tárgyalást 
folytatják

Olasz egérfogóban Rasz Szejum seregei.
Tettekkel válaszol Olaszország a vesztegzárra.

Az északi fronton rendkívüli len­
dületet vett az olasz, előrenyomulás. 
Az abesszin haderők nem tudnak 
kellő sietséggel menekülni. A meg­
bontott abesszin seregek erdőkben 
és bokrokban rejtőztek el. Való 
színű, hogy Rasz Szejum herceg 
csapataival együtt az olaszok fog 
ságába került.

Jef hágót feladták az 
abesszlnek.

Az olasz. Maletli sereg folytatta 
az. ellenség üldözését és elérte a 
Jef hágót. Az abesszinek meghat 
ráltak háromszáz, halott hátrahagyá­
sával. Az olasz csapatok Gorahai- 
tól északra Gabre Darre vidékén 
folytatják az előrenyomulást.

Az összes frontokon dön­
tő események várhatók.

Az abesszin hadműveletek való­
színűleg rövidesen döntő feje, ethez

Nyolcvan bajai cterkészfiu állott sorompóba 
a bajai szegénycsaíáőokért és 

gyermekekért.
Az elmúlt év decemberében, 

amikor a jugoszláv területről 
egymás után érkeztek Bajára 
a télviz idején otthonukból 
kiűzött magyar családok, meg­
mozdult a bajai emberek szive 
és néhány nap alatt ismét me­
leg otthont, munkát, élelmet 
kaptak a majdnem mindenük­
től megfosztott emberek.

A Szeretetház és a Szegény­

Az idei tél szövetszenzációja 

az „Elertex**  és 
„Elersupertex" 

kiváló öltöny, sport és kosztümszövet 
nem gyürödik, nem fényesedik, 

elegáns, olcsó
tartós, és jó.

Szavatoltan tengerentúli gyapjúból készülnek, 
Baja és környékének kizárólag Raith Farkas Fíai-nál.

éinek. Olasz felderítő repülők na­
gyobb ellenséges összevonásokat 
észleltek Amba-Alagi táján.

Moravigna tábornok csapatai több 
ponton elérték a Takazze folyót.

Olaszország a szankciós 
államoktól külön választ 
vár.

Az olasz közvéleményt élénken 
foglalkoztatja az a válasz, amelyet 
Olaszország által benyújtott tilta­
kozó jegyzékre adni fognak. Lehet­
séges, hogy a szankciókat alkal­
mazó 52 állam együttesen adja meg 
a választ. Olasz felfogás szerint ez 
az együttes válasz nem lenne jogo­
sult.

Olaszország védekezése nemcsak 
passzív, de nagyon cselekvő lesz. 
Ugyanolyan mértékűén fog vála- 
szólni, mint amilyen mértékben az 
egyes államok résztvesznek a gaz­
dasági vesztegzárban.

gondozó Hivatal szegényügyi 
feladatainak megkönnyítésére 
bekopogtak a bajai házakba 
az iskolák cserkészei és a lel­
kes ifjú gárda néhány órán 
belül megteremtette a segítsé­
get kérőknek azt, amire leg­
nagyobb szükségük volt.

A hatóság és a társadalom 
könyörületére utalt bajai sze­
gény családok elaggott öregek 

és a gyermekek érdekében 
holnap, szombaton délután is­
mét útra kelnek az árvalány- 
hajas cserkészek. A bajai cser- 
készifjuság tizenhat körzetben 
összesen 80 taggal megkezdi 
a gyűjtést a város területén. 
A közönséget ezúton is kér­
jük, fogadja szívesen a cser­
készfiukat és az ő segítségük­
kel juttasson valamit fölösleges 
javaiból a szegények kará­
csonyára.

Az időszerű gazda­
sági kérdések a me­
gyei és járási mező­
gazdasági bizottság 

ülései előtt.
A Bácsbodrogvármegyei Mező­

gazdasági Bizottság november 20-án 
szerdán délelőtt 9 őrai kezdettel a 
bajai vármegyeháza kistanácstermé­
ben a bajai járási mezőgazdasági 
bizottsággal együttes ülést tart, me­
lyen igen érdekes és a gazdakö- 
zönséget közelről érintő kérdésekkel 
foglalkoznak'

Az ülést Medvec/.ky Károly gaz­
dasági főtanácsos a megyei és Éber- 
hardt István a járási mezőgazdasági 
bizottságok elnökei hívták egybe.

A tárgysorozat a következő: El­
nöki megnyitó. Időszerű gazdasági 
kérdések és a gazdasági helyzelje 
lenlés. Előadások az. állattenyésztés 
és a kertgazdasági termelés köréből. 
A hegykő?ségi törvény módosítása. 
Telepítési rendelet id. Willman Já­
nos főmérnök és földbirtokos javas­
latai alapján. Gazdaadós védelem. 
Indítványok.

A mezőgazdasági bizottságok ülé­
sén valószínűleg ezúttal is érdekes 
felszólalások hangzanak el.

Bruszt-nál
szerezhetők be a legelőnyösebben!
Orion, Philips, Standard, 
Telefunken gépek nagy RAKTARA.

Mojz.es
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H í R EK
November 16 ón esle 8 órakor tár 

sasvacsora a Frontharcos Ott­
honban.

November 16 ón este egynegyed 9 
órakor dr. Ortay József előa­
dása a Manszban.

November 17 én este 8 órakor li 
ceális előadás a kiscsávolyi 
Olvasókörben

November 17 én d. e. 10 kor a ház­
tartási tanfolyam záróvizsgája 
és kiállítása a Katolikus Egye 
siilés székházában.

November 20 ári délelőtt 9 órakor 
mezőgazdasági bizottsági ülés a 
vármegyeházán.

November 23-án esle 8 órakor a 
BSE teaestélye a Nemzetiben

November 24-én este 8 órai kezdet­
tel a Legényegylet szinelőadása 
a Központiban.

November 30 án és december 1 én 
este 8 órakor a Közművelődési 
Egyesület előadásában „Lova­
gias ügy" — a Központiban.

December lén karácsonyi vásár 
és tea a Katolikus Női Egye 
sülés rendezésében.

December 4-én d. u. 4 kor a Misz- 
szió Mikulás délutánja a zár 
dóban.

December 5 én d. u. 3 és este 6 
órakor a Mansz Mikulásdélu 
tánja és babavásárja a Köz­
ponti báltermében.

URÁNIA
November 16-án,
November 17-én,
November 18-án,
November 19-én.
Hétköznap 6 és fél 9, 
Vasárnap fél 4, 6 és fél 9 

órai kezdettek

A legkedvesebb és legnagyobb 
magyar film

Édes 
mostoha

A könny és mosoly filmje 
12 felvonásban.

Híradó
és kulturfilm 
kiegészítés.

| Sehol senkinél olcsóbbat.

!| Sehol senkinél jobbat

g Philips Orion]
! gyári és saját készitményü M

RÁDIÓKÉSZÜLÉKEK y 
IKókay szaküzletében 

H Városház épület. Telefon 438. M

— A körházbizottság ülése. A 
város kői házbizottsága ma délelőtt 
dr. Borbiró Ferenc polgármester 
elnöklésével tartotta ülését, melyen 
különböző kóiházszállitási kérdések 
szerepeitek. Az ülés előadója dr. 
Róna Dezső egészségügyi főtaná­
csos, a kórház igazgató főorvosa 
volt.

— Bessenyői Miklós vezérigaz­
gató távozik Bajáról? Elterjedt az 
a hit Baján, hogy Bessenyői Mik 
lós, a Bajai Takarékpénztár vezér- 
igazgatója, távozik intézete éléről. 
A hírek tudni vélik, hogy Besse­
nyői Miklós Budapestre kerül, hol 
a Pénzintézeti Központban vár reá 
magasabb beosztás.

— Kezdődő ütöérelmeszese- 
désnél reggel éhgyomorra egy po­
hár természetes „Ferenc József" ke- 
seriiviz úgy az alhasi pangást, 
mint az emésztés renyheségét meg 
szünteti, a rekeszizom emelkedését 
csökkenti és a magas vérnyomást 
mérsékli.

— A bácsalmási tiltott műtétek. 
A törvényszék most tárgyalta Kéül 
Jánosné született Bergmann Mária 
ügyét, akit azzal vádoltak, hogy ifi 
Schülz Mihálynén tiltott műtétet 
hajtott végre. A bíróság bizonyítás­
kiegészítés miatt a tárgyalást elha­
lasztotta. Közben Kéhl Jánosné 
ügye érdekes fordulatot tett. A bács­
almási csendőrség ugyanis megálla- 
pitotla a pótnyomozás során, hogy 
Bubán Lajosné született Bényi Ju 
Hannán tiltott műtétet hajtott végre 
Kéhl Jánosné.

— A bácsalmási Move müked 
velő gárdája a kormányzó születés 
napjára december 6 án előadja 
„Tüzek az éjszakában" cirnii szín­
darabot, Katalinnapkor pedig bált 
rendez az ujonnak építendő sport 
telep céljaira.

MEGNYITOTTUK i
újonnan berendezett « 

fiiszer- és csemege üzletünket ;
(A megyeházával szemben), y

Felvágottak, sajt, vaj, sajátpörkölésü friss kávé, A 
cukorkák, terményáruk és mindennemű háztartási |l( 

cikkek.
Magunkat a nagyérdemű közönség szives pártfo- V 
gásába ajánlva maradunk mély tisztelettel n

Cseh és Tölgyesi 
füszerkereskedők 10

— Budapesten meghalt egy 
délbácskai nábob. Hetvenegy éves 
korában hirtelen elhunyt Budapes­
ten a híres bácskai náb< bf ttnilia

1 egyik tagja Dung’. erszky Jásó föld- 
| birtokos. A d .‘(bácskai nábob a na
■ pókban utazott Budapestre duna- 
i csépi birtokáról és a Kloti'd-utcá- 

ban levő lakásán alvás közben meg­
halt. Dungyerszky Jásó ho ttestét 
felboncolják.

— Idb. Kalmár József bajai nap­
számos ez év junius 10 én Polyá-

I kovics Teréz kötényéi elvette, mert 
az. az ő földjén fűvel szedett. Egy-

' hónapi fogházra Ítélték.

— A délfranciaországi árvíz 
egyre katasztrófalisabb méreteket 
ölt. Avignon környékén a községek 
csak mint házfedél csoportok emel­
kednek ki a vízből. Marseille kör­
nyékén az árvíz olyan nagy méretű, 
mint a két év előtti nagy árvíz volt.

. . . facsemetéket is 
cyánozok!

Füredi Sándor oki. vegyész­
mérnök cyánozó vállalata, 
Baja, Ciríusz Ferenc-utca 12. 

Lakásvizsgálattal megbízva: Liszka és Hideg 
szobafestők, Katona József-utca 3. szám.

A lakásvizsgála! díjtalan.

— Szerelmi bánatában vonat 
alá feküdt egy jánoshalmi lány. 
Szerdán délután borzalmas öngyil­
kosság történt Jánoshalmán. Balogh 
Sándorné jánoshalmi dohánylőzsdés 
20 éves leánya Veronka, mivel ud­
varlója egy jáooshalmi pénzügyőr 
szakitolt vele, a Jánoshalmáról Bács 
almásra haladó vonat alá vetette 
magát, A mozdony vezető végzetes 
szándékát már későn vette észre és 
mire a vonat leállt, csak Balogh 
Veronka borzalmasan összeroncsolt 
holttestét tudták kiszedni alóla. A 
szerencsétlen lány tragikus sorsa 
iránt Jánoshalmán óriási részvét 
nyilvánul meg.

— A budapesti főkapitány napi- 
parancsaban utasította a kerületi 
kapitányságokat, hogy a kőzerkől- 
csiség védelme érdekében ellenőriz­
tessék azokat a sajtótermékeket, 
amelyek szeméremsértők, érzéki ha­
tást kelthetnek vagy a jóizlést sértik,

BAJA-BÁCSKAi
KÖZMŰVELŐDÉSI 

EGYESÜLET HIPEÍ:
TÉLI SZÍNHÁZI ESTÉK.

A Baja-Bácskai Közművelődési 
Egyesület a Pécsi Nemzeti Színház­
zal karöltve az alábbi irodalmi mü­
veket mulatja be a tél folyamán.

Nov. 30 és dec. 1 én, Hunyadi Sán 
dór sláger darabja, Lovagias ügy, 
Vass Irma, Majtényi Gabriella, Ti­
hanyi Piri, Egry Berta, Szentiványi 
Béla, Danis J., Rátkay I. felléptével.

Január 11-én, B.Jbó Collantuka 
színmüvének eredeti bemutatója. Itt 
először, Tiétek az élet. Székelyhidy 
Adrienna. Egry Btrta, Szentiványi 
Béla, Bende László és Oroszlán 
György felléptével.

Január 25-én és Január 26 án, 
Molnár Ferenc halhatatlan müve, 
Liliom (Egv csirkefogó élete és ha­
lála). F. Harcos Irén, Vass Irma, 
Egry Berta, Tihanyi Piri, Szentiványi 
Béla, Koltay Gyula, Ráfkai István 
és Hajmásy Lajos felléptével.

Február 15—16-án, Zilahy Lajos 
legújabb színmüve Az utolsó szerep, 
Székelyhidy Adrienna, Vass Irma, 
Tihanyi Piri, Lőrinci Ica, Bende 
László, Szentiványi Béla, Rátkay 
István és Oroszlán Gy. felléptével.

Bérlet árak ; I r. ülő „Á“ bérlet 
ben 1 80 P. Közművelődési tagnak 
„B“ bérletben 1 50 P. II. r. ülő ,,A“ 
bérletben 1'40 P. Közművelődési 
tagnak ,,B“ bérletben 1 10 P.

A bérlet aláírásakor csak az utolsó 
részlet fizetendő, a fennmaradt ősz- 
szeg minden hó 1-én.

COBSO

Vasárnap
Az első előadás 
filléres helyár I

A titokzatos
asszony

Szenzációs kém­
dráma 10 felv.

Ezt megelőzi :

Az aranybánya 
titka

Kitűnő vadnyu 
gáti dráma 10 f.

Főszerepben :

GEORGE BRIEN 
IRÉNÉ BENTLEY

Híradó
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— H. Courths Mahler: Boldog 
fiatalok. Boldog fiatalok a hősei 
ennek a könyvnek, akik p. álomvi- 
lágol építenek maguknak a Hevei 
partiéin. Megjelent ti Milliók Könyve 
legújabb száma, ára 20 fillér, kop­
ható mindenütt. Minden számhoz 
keresztiejtvény, izgalmas kémpályá 
zat, nagy téli rejfvényolimpiász te­
szik népszerűbbé a Milliók Könyve 
közkedvelt számait. Megjelenik min­
den héten. Előfizetési ára egynegyed 
évre 13 regény 2'40 pengő. Kiadó­
hivatal Budapest, VI. Andrássy-ut 16.

— A mélykúti Legényegylet 
házszentelése. A mélykúti Kato­
likus Legényegylet kétnapos ünnep­
séggel avatja fel ttj székházál. A 
házavató ünnepség 24 én lesz; elölte 
való napon a Legényegylet bernit 
tatja az „Iglói diákokat." Az ün­
nepségre Mélykutra ut. zik dr. Mat- 
schall Ferenc államtitkár, a kerület 
országgyűlési képviselője.

— A bajai bűnügyi krónika. 
Baján legutóbb 96 bűncselekmény­
ről érkezeit jelentés a tendörsegre. 
Az iktatóit bűnügyek sz.-ma 107, 
a bűnügyi megken s >seké 21 volt, 
53 ember ellen érkezett feljelentés 
a rendőrségre. A bűne • iekmenyek­
ből előálló kár összege 1827 pengő 
volt, ebből megtérült 642 pe:>g<». A 
rendőrségi kihágások száma 141, a 
közigazgatási kihágások száma 37 
volt.

— AkinHi gyakran fáj a gyom­
ra, bélmiik dese renyhe, maja duz­
zadt. emésztése gyengült, nyelve fe 
kéréssé, iga, étvágya megcsappant, 
annak a let més zt les „FOÍCIK IÓZSef“ 
keserüviz csakhamar szabályozza a 
székleteiét, rendbehozza a: emész­
tésé, élénkíti a vét kering, sél és jó 
közérzetet letetni.

— Felvétetnek ágid*  hölgyek és 
ui k címek látogatására. -- Cm a 
kiadóban.

Éjjeli 
szolgálatot tart 

reggel fél 8 óráig és 
vasárnap d. u. nyitva 
nav. 11-töl nov. 18-ig« 

GYARMATI EMIL
Or. MAKRAY LÁSZLÓ

gyógyszertára.

éves szurkosnyár 
fűi hasáb

S akác „ !
szil ..
kőris 
és gömb 
vegyes aprított 
kemény tűzifa

2 éves

l.nptulajdonos :

Or. ‘JNíXV 1EKE L.

sajtolt koksz, tojás szén, 
dió szénHa szépen, jó! és olcsón 

akar öltözködni

Máté Lajos 
férfi

(Sugovica^artl

BOROS!

raktárról a legolcsóbb napi 
árban azonnal szállít

GRUMHUT es TÁRSA BAJA.
Telefon 160.

Ha utazni akar
kényelmes csukott kocsiban, 
hívj® fel teletem: 314-et. 
VALiCSIK bérautés.

í Éjjel is I

>

Saját termelésű tűzifa:

száraz

akác hasábfát 
kőris 
ss’cjy 
sssl 
szurkos nyár hasábfát 
fűz hasábfát 
kemény gösnbfát 
íágy
aprított akácfát 
apiitett tölgy és szilfát
árban házhoze legolcsóbb napi 

szálltunk.
Eladás nagyban és kinyben 
Wiesol Sándor és Fia 

fatermelők és tűzífanagykereskedők
Telefon : 
tűzifa telep 195.

BAJA Telefon :
Haynald-u. 13. városi iroda 42.

»35ffima«5gSS»2SIB9efi3Ea5!&3SB®3S^^
Iráni részvénytátsaság BAJAI FIÓKJA Í 

| Te'íefosi 52. Ferenciek-Jare 2. Telefon 52. B

Kályhafűtésre használjon
tatai tojlibrikettet,

kokísbrikett®*,  tatai tzaSoraszenet, 
budapesti elsőrendű gázkoktzot.

Ipari szén szeszgyárak, téglagyárak, gőzmalmok és 
üzemek részére kitűnő minőségben. Eladás nagyban és 

kicsinyben házhoz szállítva.

Csukott bérautó S
személyes

Minden időben bárhova legelőnyösebben 
megrendelhető laky bÓaUtÓSnál. 
Telefon 375. — Bajé, Kígyó-utca 18. szám.

Bakanek «> Goldberger
könyvnyomdája

Baja, Forenci@k-tere 2. szám

NYOMTATVÁNYOK
PLAKAT
REKLÁM
IRODAI

és kereskedelmi nyomtatványok 
jutányos áron, a legizlésesebb és 

modern kivitelben készülnek.
Nvomnto* 1 Rakfinek ás Goldberger Icftnvvn vöm díjában Rata


